ШКАФ РЕГУЛИРОВАНИЯ НАПРЯЖЕНИЯ ПОД НАГРУЗКОЙ
типа ШМРН с микропроцессорным блоком БЭМП 1-20
НАЗНАЧЕНИЕ
Шкаф типа ШМРН предназначен для управления приводами устройств
регулирования под нагрузкой. Регулирование напряжения может происходит как
в автоматическом, так и в ручном режимах. Шкаф типа ШМРН предназначен для
установки на подстанциях с плавно или резко изменяющейся нагрузкой.
Шкаф изготовлен на базе микропроцессорного (МП) блока серии БЭМП

устройства. Назначение дискретных входных сигналов и  выходных реле определяется настройками матрицы
конфигурации.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ШМРН - ХХ - Х - ХХХ - ХХХ4 Шкаф для энергетических объектов с микропроцессорными блоками БЭМП регулятора
напряжения трансформатора под нагрузкой
ШМРН - ХХ - Х - ХХХ - ХХХ4 Типоисполнение по назначению и количеству комплектов регулирования:
01 – один комплект регулятора напряжения трансформатора под нагрузкой;
02 – два комплекта регулятора напряжения трансформатора под нагрузкой;
03-09 – (резерв)
ШМРН - ХХ - Х - ХХХ - ХХХ4 Номинальный ток:
1 – IN = 1 А;
5 – IN = 5 А
ШМРН - ХХ - Х - ХХХ - ХХХ4 Номинальное напряжение оперативного питания, тип оперативного тока:
110 – 110 В, постоянный оперативный ток;
220 – 220 В, постоянный или выпрямленный сглаженный переменный оперативный ток
ШМРН - ХХ - Х - ХХХ - ХХХ4 Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69:
УХЛ4;